

J. Larsen Holding ApS

Ellemosevej 5 A, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 27 43 28 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021.

Jannik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

J. Larsen Holding ApS

Ellemosevej 5 A

4400 Kalundborg

CVR-nr.: 27 43 28 08

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jan Heimann Larsen, direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Dattervirksomheder

danARCTICA ApS, Kalundborg

Heimann Ejendomme ApS, Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele og værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30.719 kr. mod -26.590 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -747.466 kr. mod -2.922.773 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har ydet koncerntilskud til datterselskabet danARCTICA ApS med t.kr. 5.621 og datterselskabet Heimann Ejendomme ApS med t.kr. 809.

Selskabet kautionerer i koncernen, som beskrevet i note 8. Selskabets ledelse, har inden regnskabsafslæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken.

Koncernen har hidtil været likviditetsmæssigt påvirket af underskud i koncernforbundet selskab. Ledelsen for dette selskab har besluttet at sætte alle faste aktiviteter og omkostninger i bero, så selskabet fremadrettet ikke vil trække på de koncernforbundne selskaber til inddækning heraf.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-30.719	-26.590
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-728.194	-3.061.349
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	77.985
Andre finansielle indtægter	44.704	134.194
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.276	-7.927
Resultat før skat	-720.485	-2.883.687
Skat af årets resultat	-26.981	-39.086
Årets resultat	-747.466	-2.922.773
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-728.194	-3.061.349
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Disponeret fra overført resultat	-132.272	-80.024
Disponeret i alt	-747.466	-2.922.773

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.798.271	4.096.734
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.798.271</u>	<u>4.096.734</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.798.271</u>	<u>4.096.734</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	94.161	96.142
Tilgodehavender i alt	<u>94.161</u>	<u>96.142</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	592.253	547.549
Værdipapirer i alt	<u>592.253</u>	<u>547.549</u>
Likvide beholdninger	23.481	30.305
Omsætningsaktiver i alt	<u>709.895</u>	<u>673.996</u>
Aktiver i alt	<u>10.508.166</u>	<u>4.770.730</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	936.811	1.665.005
	Overført resultat	2.611.103	2.743.375
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>3.785.914</u>	<u>4.643.980</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>6.614.154</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.614.154</u>	<u>0</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	60.192	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	108.000
	Anden gæld	<u>47.906</u>	<u>18.750</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>108.098</u>	<u>126.750</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.722.252</u>	<u>126.750</u>
	Passiver i alt	<u>10.508.166</u>	<u>4.770.730</u>
1	Fortsat drift		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.726.354	2.823.399	0	7.674.753
Resultatandel	0	-3.061.349	-80.024	110.600	-3.030.773
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	108.000	0	108.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-108.000	0	-108.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.665.005	2.743.375	110.600	4.643.980
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	-728.194	-132.272	113.000	-747.466
	125.000	936.811	2.611.103	113.000	3.785.914

Noter

1. Fortsat drift

Selskabet kautionerer for koncernselskaberne. Selskabets ledelse, har inden regnskabsafslæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken. Koncernen har hidtil været likviditetsmæssigt påvirket af underskud i koncernforbundet selskab. Ledelsen for dette selskab har besluttet i resten af 2020 at sætte alle faste aktiviteter og omkostninger i bero, så selskabet fremadrettet ikke vil trække på de koncernforbundne selskaber til inddækning heraf.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.786	7.327
Andre finansielle omkostninger	<u>1.490</u>	<u>600</u>
	<u>6.276</u>	<u>7.927</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	2.431.729	505.751
Tilgang i årets løb	<u>6.429.731</u>	<u>1.925.978</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>8.861.460</u>	<u>2.431.729</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	1.665.005	4.726.354
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-728.194</u>	<u>-3.061.349</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>936.811</u>	<u>1.665.005</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>9.798.271</u>	<u>4.096.734</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
danARCTICA ApS	Kalundborg	100 %
Heimann Ejendomme ApS	Kalundborg	100 %

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	6.614.154	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	6.614.154	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabet danARCTICA ApS mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2020, 0 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet Heimann Ejendomme ApS mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2020, 505 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet danARCTICA Refrigeration A/S mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2020, 4.981 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet danARCTICA Komfort og Industriklø A/S mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31.12.2020, 4.079 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtterklæring:

Med hensigten om at opretholde og beskytte investeringerne i selskaberne i koncernen, er der over for selskabet koncernforbundne selskaber afgivet støtteerklæring gældende 12 måneder fra underskrift af nærværende årsrapport.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Heimann Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-06 12:02:35Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-06 12:10:40Z

NEM ID 

Sebastian With Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:20634699

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-06 12:16:03Z

NEM ID 

Jannik Dennis Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-046385266067

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-07-06 15:00:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HB31N-3JN28-Q3MBD-O78XJ-MIKU6A-QIGUD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>